1

UBND HUYỆN CẦN GIỜ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TRUNG HỌC c ơ  SỞ Độc Lập- Tự do- Hạnh phúc

LÝ NHƠN Cân Giờ, ngày thảng 8 năm 2023
Số yậa. /QĐ-THCS LN

QUYẾT ĐỊNH
về việc Ban hành Quy chế kiểm tra, đánh giá học sinh

Năm học 2023-2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS LÝ NHƠN

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005; Luật sửa đổi, bổ
sung một sổ điều của Luật Giáo dục ngày 25 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018
của Bộ Giáo dục & Đào tạo Ban hành chương trình giáo dục pho thông;

Căn cứ Thông tư sổ 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011
của Bộ trưởng Bộ GD-ĐT V/v ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh
THCS;

Căn cứ Thông tư sổ 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020
của Bộ trường Bộ GD-ĐT về sửa đổi, bổ sung một so điều của Quy chế đánh
giá, xếp loại học sinh THCS và THPT ban hành kèm theo Thông tư sổ
58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ trường Bộ GD-ĐT
V/v ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh THCS;

Thông tư sổ 22/2021/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo ngày 20
tháng 7 năm 2021 Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh
trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn sổ 1950/SGDĐT-GDTrH ngày 25 tháng 04 năm 2023
của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn chuyển đổi số trong các hoạt động
chuyên môn;

Căn cứ Công văn số 4644/SGDĐT-GDTrH ngày 24 tháng 08 năm 2023
của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá học sinh
trung học năm học 2023-2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế kiểm, đánh giá

học sinh năm học 2023-2024;
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; những quy

định trước đây trái với Quyết định này đều được bãi bỏ;

2

Điều 3. Ban giám hiệu, các tổ chuyên môn, cán bộ và giáo viên trường
THCS Lý Nhơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu: VT, PHT.

HIỆU TRƯỞNG